
  1 

 

 

 

DIPARTIMENTO PER LE PARI OPPORTUNITÀ 

UFFICIO PER LA PROMOZIONE DELLA PARITÀ DI TRATTAMENTO E LA RIMOZIONE DELLE 

DISCRIMINAZIONI FONDATE SULLA RAZZA O SULL’ORIGINE ETNICA  

          Rep. 16/2022 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Oggetto: Istituzione della Commissione per la valutazione dei preventivi per l'affidamento del 

servizio di ideazione e realizzazione della campagna di comunicazione relativa alla XVIII settimana 

di azione contro il razzismo 2022. Cig 9105361D96. 

 

VISTA la legge 23 agosto 1988, n. 400, recante “Disciplina dell’attività di Governo e ordinamento 

della Presidenza del Consiglio dei Ministri” e successive modificazioni; 

 

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 303, recante “Ordinamento della Presidenza del 

Consiglio dei ministri, a norma dell’art. 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59” e successive 

modificazioni; 

 

VISTA la legge 7 giugno 2000, n. 150 recante “Disciplina delle attività di informazione e di 

comunicazione delle pubbliche amministrazioni”; 

 

VISTO il D.P.C.M. 11 dicembre 2003, recante “Costituzione e organizzazione interna dell’Ufficio 

per la promozione della parità di trattamento e la rimozione delle discriminazioni, di cui all’art. 29 

della legge comunitaria 1° marzo 2002, n. 39” (di seguito UNAR) istituito presso la Presidenza del 

Consiglio dei Ministri – Dipartimento per le Pari Opportunità; 

 

VISTO il D.P.C.M. del 22 febbraio 2019 di modifica del decreto del Presidente del Consiglio dei 

Ministri del 1° ottobre 2012, recante “Ordinamento delle strutture generali della Presidenza del 

Consiglio dei Ministri” registrato alla Corte dei conti il 5 marzo 2019 al n. 540; 

 

VISTO il D.P.C.M. 8 aprile 2019, concernente la riorganizzazione interna del Dipartimento per le 

Pari Opportunità, registrato alla Corte dei conti il 3 maggio 2019, al n. 880; 

 

VISTO il D.P.C.M. del 17 giugno 2019, registrato dalla Corte dei conti il 2 luglio 2019 al n. 1410, 

che conferisce al dott. Triantafillos Loukarelis l’incarico di livello dirigenziale generale di 

Coordinatore dell’Ufficio per la promozione della parità di trattamento e la rimozione delle 

discriminazioni fondate sulla razza e l’origine etnica-UNAR, nell’ambito del Dipartimento per le Pari 

Opportunità; 

 



  2 

 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e successive modificazioni “Codice dei contratti 

pubblici”; 

 

VISTA la Determina a contrarre del 16 febbraio 2022 per l’indizione di una procedura di affidamento 

ai sensi dell’articolo 1 comma 2 del D.L. 16 luglio 2020, n. 76, per l'affidamento di servizi e forniture 

mediante una procedura negoziata, senza bando, del servizio di ideazione e realizzazione della 

campagna di comunicazione relativa alla settimana di azione contro il razzismo 2022, per un importo 

complessivo non superiore ad euro 50.000,00 IVA esclusa, che verrà aggiudicato attraverso il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del decreto legislativo 18 aprile 

2016, n. 50 e s.m.i.; 

 

VISTE le richieste di preventivo del 16.02.2022, inviate a mezzo posta elettronica certificata, alle 

seguenti 5 agenzie, presenti nell’elenco degli operatori economici del Dipartimento per 

l’informazione e l’editoria, nel rispetto del principio di rotazione Acc&Partners Srl, Advs 

Communication e Media Srls, Genesi Srl, Gruppo Creativo Multimedia Srl, The Washing Machine; 

 

CONSIDERATO che entro il termine prescritto del 23 febbraio 2022, alle ore 12:00, sono pervenuti 

i preventivi dalle seguenti Società: Acc&Partners Srl, Advs Communication e Media Srls, Genesi Srl, 

Gruppo Creativo Multimedia Srl, The Washing Machine; 

 

RITENUTO opportuno procedere alla istituzione della Commissione per la valutazione dei 

preventivi per la campagna sopra indicata; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

È istituita la Commissione per la valutazione dei preventivi per l'affidamento del servizio di ideazione 

e realizzazione della campagna di comunicazione relativa alla XVIII settimana di azione contro il 

razzismo 2022. 

 

La Commissione di valutazione è così composta: 

   

Dott.       Triantafillos Loukarelis     Presidente  

 

Dott.ssa  Agnese Nadia Canevari     Componente 

Dott.ssa  Roberta  Leone                  Componente 

Dott.ssa  Luciana Lanzilotto            Componente 

Dott.ssa  Sara Oliviero                     Componente anche con funzioni di segreteria 

                        

                                                                      

Art. 2 

 

Per i membri della Commissione non è previsto alcun compenso o rimborso spese. 

 

 

Roma, 23 febbraio 2022 

 

       IL DIRETTORE GENERALE                      

   dott. Triantafillos Loukarelis 


		2022-02-23T13:01:25+0000
	LOUKARELIS TRIANTAFILLOS




